

INFORMACJE PRASOWE

26/02/2025 12:56 | Zamieścił: Justyna

Szmidt

Radomskie zabytki odzyskają dawny blask



Autor: Magda

Nawara

Budynek radomskiej „Łaźni” oraz klasztor Ojców Bernardynów i należące do niego ogrody przejdą modernizację! Mieszkańcy Radomia zyskają nowe miejsce do integracji i spędzania czasu. W renowacji obiektów pomogą pieniądze z Unii Europejskiej. Radomskie zabytki otrzymają w sumie ponad 6,4 mln zł dofinansowania.

REMONT RADOMSKIEJ PERŁKI ARCHITEKTONICZNEJ

Środki unijne umożliwią wykonanie prac remontowo-konserwatorskich części elewacji późnośredniowiecznego klasztoru Ojców Bernardynów, fragmentów muru otaczającego klasztor, a także odnowienie historycznych ogrodów. Koszt inwestycji to prawie 5 mln zł, a dofinansowanie z UE wyniesie 4,2 mln zł.

– Dzięki unijnemu wsparciu jeden z najcenniejszych zabytków Radomia odzyska swój dawny blask. Po modernizacji przyklasztorne ogrody będą udostępnione mieszkańcom i turystom, łącząc funkcję sakralną klasztoru z działalnością kulturalną i edukacyjną – zaznacza wicemarszałek Rafał Rajkowski.

Elewacja północna i wschodnia, gdzie znajdują się kaplice św. Anny i św. Agnieszki, zostanie odnowiona. Tynki zostaną uzupełnione, oczyszczone, odsolone, zaimpregnowane i wzmocnione, a cegły oraz elementy kamienne i metalowe – osuszone. Dodatkowo będą wymienione 64 okna. Wszystko po to, by zabezpieczyć i uchronić zabytek przed szkodliwym działaniem czynników atmosferycznych. Prace potrwać do końca 2026 roku.

– Przed nami kolejny etap prac na terenie zespołu klasztornego. Jest to jedyny pomnik historii

w południowej części województwa mazowieckiego. Chcemy nie tylko utrzymać ten cenny zabytek w jak najlepszym stanie, ale również udostępnić go mieszkańcom i turystom – podkreśla ks. Michał Krawczyk, diecezjalny konserwator zabytków.

Rewitalizację przejdą również przyklasztorne ogrody. Będą w nich posadzone m.in. lipy drobnolistne, graby pospolite, głóg jednoszyjkowy, a także rabaty z warzywami i ziołami. Pojawią się infokiosk i tablica tyflograficzna dla osób niewidomych i słabowidzących, a zwiedzający będą mogli odpocząć na wygodnych ławkach.

NOWE MIEJSCE SPOTKAŃ DLA MIESZKAŃCÓW

Mieszczący się w centrum miasta zabytkowy budynek Radomskiego Klubu Środowisk Twórczych i Galerii „Łaźni” jest dziś w złym stanie technicznym. Nie jest też dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Właśnie z myślą o nich obiekt będzie zmodernizowany, tak by wszyscy mieszkańcy mogli z niego korzystać. Dzięki ponad 2,2 mln zł unijnego dofinansowania miasto wykona generalny remont zabytku. Planowane zakończenie inwestycji to 30 czerwca 2026 roku.

– Modernizacja budynku „Łaźni” to kolejna ważna inwestycja, którą będziemy realizować przy udziale unijnych funduszy. Wsparcie finansowe, jakie otrzymaliśmy, pozwoli tej zasłużonej dla miasta placówce kultury w pełni realizować zamierzenia i jeszcze lepiej wypełniać misję wspierania środowisk twórczych Radomia – mówi prezydent Radosław Witkowski.

W budynku powstanie platforma schodowa, toalety będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a magazyny, piwnica oraz instalacje wodno-kanalizacyjna i elektryczna zostaną przebudowane. Od strony zewnętrznej będą dobudowane schody, a teren wokół budynku zostanie uporządkowany. Po zakończeniu inwestycji mieszkańcy Radomia zyskają nowe miejsce do integracji i wspólnego spędzania czasu. Oferta kulturalna „Łaźni” będzie wzbogacona m.in. o warsztaty, spotkania plastyków, muzyków, aktorów teatralnych czy pisarzy.

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

Edyta Al-Tawil
Wydział Komunikacji Wewnętrznej i Zewnętrznej
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych,
tel. 22 542 25 62,
e-mail: e.altawil@mazowia.eu

Radomskie zabytki otrzymają w sumie ponad 6,4 mln zł dofinansowania.



Magda Nawara

Koszt renowacji zespołu klasztornego to prawie 5 mln zł, a dofinansowanie z UE wyniesie 4,2 mln zł.



Magda Nawara

Modernizacja budynku „Łaźni” to kolejna ważna inwestycja realizowana przy udziale unijnych funduszy



Magda Nawara

Załączniki:

Preview



Close

Rozmiar: 1.18 MB, DOCX

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl